
人
人
人
世帯

（　　）
（　　）
（　　）
（　　）

人口
男
女
世帯数

市民税・県民税
固定資産税
軽自動車税
国民健康保険税
介護保険料
後期高齢者医療保険料

4月 5月 6月

1期

7月

1期
全期

8月 9月
1期

2期
1期

1月

2期

3期

1期

2月
2期

4期
2期
2期

3月

3期

5期

3期

52,613
25,903
26,710
18,913

今月の納期限／10月31日（火） 市の人口（9/15現在）税務課　徴収担当（☎358-0519）

※（　）内は前月比

＋
＋
＋
＋

50
30
20
37

問

10月
3期

6期
3期
4期

11月

4期

7期

5期

12月
4期

8期
4期
6期

9期

7期

10期
5期
8期 9期

コンビニエンスストアでの納付も可能です。（介護保険料と後期高齢者医療保険料を除く）
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平成29年度住民健（検）診のお知らせ

　市の胃がん検診を申し込まれた方の中で、集団検診の期
間中（７月13日～８月４日）に胃がん検診を受診していな
い下記の方を対象に胃がん検診を実施します。
　対象の方には、胃がん検診受診票を９月下旬に再度送付
しています。詳しくは問い合わせください。
対象者
①�市の胃がん検診を申し込まれた方の中で、集団検診の期
間中に市の胃がん検診を受診されなかった方
②�平成29年５月１日以降の転入者で、30歳以上の集団検
診の期間中に市の胃がん検診を受診されなかった方
受付時間　7：00～10：00
料金　

実施日程

期日 対象地区 会場

10/14
（土）

町上、町中、町下、清水仲、一ノ関、
二ノ関、三ノ関、太子堂、志戸田、
穀田、原、大童、今泉、大亀、石積、
明石、西成田、ひより台、グリーン
ヒル、杜乃橋

富谷中央
公民館

10/19
（木） 鷹乃杜、大清水、上桜木、成田

成田
公民館10/20

（金）
富ケ丘、東向陽台、サニーハイツ、
明石台

10/21
（土） 熊谷、とちの木、あけの平、日吉台 富谷中央

公民館

持物
　受診票、健康保険証、検査料金、健康手帳

インフルエンザ

接種場所 富谷市・黒川郡内・仙台
市内の指定医療機関

左記以外の宮城県内指
定医療機関

期間 10月1日～12月末

対象

・接種日に満65歳以上の方
・�60歳～64歳で、身体障害者手帳１級に相当
する内部障害（心臓・じん臓・呼吸機能障害）を
お持ちの方

自己負担 1,500円（生活保護を受けている方は無料）
※１回接種分のみの助成となります。

持物 予診票、健康保険証、接種者自己負担額

接種方法

富谷市・黒川郡内の指
定医療機関
医療機関に予診票が
設置してあります。予
約の上、接種してくだ
さい。

左記以外の指定医療
機関
健康推進課や各出張
所で予診票を受け取
り、予約の上、接種し
てください。

※指定医療機関以外での接種は助成の対象となりません。

肺炎球菌
　対象者の方へ、予診票等を３月下旬に送付しています。
①平成29年度定期接種対象者

年齢 生年月日
65歳 昭和27年４月２日～昭和28年４月１日生
70歳 昭和22年４月２日～昭和23年４月１日生
75歳 昭和17年４月２日～昭和18年４月１日生
80歳 昭和12年４月２日～昭和13年４月１日生
85歳 昭和７年４月２日～昭和８年４月１日生
90歳 昭和２年４月２日～昭和３年４月１日生
95歳 大正11年４月２日～大正12年４月１日生
100歳 大正６年４月２日～大正７年４月１日生

②�60～65歳未満の方で、心臓、じん臓または呼吸器の
機能またはヒト免疫不全ウイルスによる免疫の機能に
障害者手帳１級相当の障害を有する方
※�過去に肺炎球菌ワクチンの接種を受けた方は、対象外
となります。

胃がん検診（未検者検診）を実施します

高齢者等予防接種費用の助成を実施します 問 健康推進課　健康推進担当（☎358-0512）

70歳以上の方
無料富谷市国民健康保険に加入の方

後期高齢者医療制度に加入の方
上記以外の方 1,800円

問 健康推進課　健康推進担当
（☎358-0512）
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私たちの町内会 vol.34
会長
石川 秀明さん上桜木町内会 人口　�1,760人

世帯数 543世帯

富谷市ふるさとまつり・
代官松まつり

ふらっとｅハロウィンフェスタ　【日時】10／22（日）10:00～15:00　【会場】杜乃橋公園
【内容】仮装コンテスト、縁日、ワークショップほか　問 ふらっとｅ商店会　小野寺さん（☎358-1092）

公民館まつり開催のお知らせ　【東向陽台】10／14（土）9:00～15:00　【富ケ丘】10／15（日）9:30～16:00
【成田】10／15（日）9:30～15:20　※時間はいずれも予定　問 各公民館

日時　11月12日（日）９:00～19:00
　　　　※代官松まつりは15:00まで
会場　<ふるさとまつり>
　　　　しんまち公園、しんまち通り
　　　　富谷小学校校庭
　　　<代官松まつり>
　　　　富谷中央公民館、福祉健康センター
�

�
�
�
�
�
�
�
主催　富谷市
主管　富谷市ふるさとまつり実行委員会
　　　（産業観光課内☎358-0524）
　　　代官松まつり実行委員会
　　　（富谷中央公民館内☎358-2036）

ランタンアート（平成28年）

市制施行1周年記念

花火プロジェクト
日　　時　10月10日（火）　19:00～
観覧場所　市役所敷地内、しんまち公園内など
打上場所　富谷小学校校庭
　　　　　　※雨天時は11日（水）に延期となります。

�
�
�
�
�
�
�
�
�

花火の費用は、企業・事業所、団体等からの協賛金で賄われ
ています。ご協力ありがとうございました。

問 花火プロジェクト実行委員会事務局（産業観光課内☎358-0524）

富谷市民俗ギャラリー
福祉健康
センター

しんまち公園

富谷幼稚園

富谷市役所

富谷保育園

256

富谷小学校
給食センター

打上場所

観覧場所
富谷市1周年を
みんなでお祝い
するピヨ

　免疫力が低下している高齢者にとって、予防接種は発病予防や重症化予防に有効です。ぜひこの機会に接種してく
ださい。市の助成制度を利用した予防接種は、富谷市・黒川郡内または仙台市内、宮城県内の指定医療機関で受ける
ことができます。指定医療機関などについては、問い合わせください。


